Договор №_____
об оказании платных образовательных услуг
(подготовительные курсы)
г. Москва                                                                                                               «_____» ______________20___г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова» в лице  директора Московской государственной академии водного транспорта – филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Государственный университет морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова» (далее-Филиал) Мищенко Игоря Николаевича, действующего на основании доверенности от 28.12.2018 г. № 79, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и      														____________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение/ фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение/наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, действующего от имени организации, документов подтверждающих полномочия указанного лица)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик               (ненужное зачеркнуть) обязуется оплатить образовательную услугу по обучению на подготовительных курсах по предметам
						   в соответствии с учебным планом и программой подготовительных курсов по выбранным учебным дисциплинам, составленными с учетом программ вступительных испытаний Исполнителя и типовых материалов ЕГЭ (ГИА/ОГЭ).
1.2. Срок обучения на момент подписания Договора – с «____» ___________ 201__г. по «____» __________ 201__ г. Общие затраты времени по настоящему договору с учетом перечня и количества выбранных учебных предметов _____________ академических часов. Продолжительность одного академического часа составляет 45 (сорок пять) минут (астрономического времени).
1.3. Место обучения – 											.
1.4. Расписание занятий доводится Исполнителем до обучающихся путем размещения на информационном стенде Исполнителя и на официальном сайте (www.msawt.com).
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим  Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на подготовительные курсы при условии внесения оплаты за обучение, в качестве  слушателя.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации                 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии   с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Проводить занятия: 1 раз в день по одному предмету.
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения; методические материалы по каждому предмету предоставляется за дополнительную плату.
3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам             (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.1.7. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии               с законодательством Российской Федерации.
3.3. Обучающийся  обязан:
Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона                   от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ______(__________________________________________________________) рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата обучения производится единовременно в полном объеме до начала обучения, либо частями в соответствии с графиком платежей, согласованным Сторонами Договора.
4.3. Оплата услуг Заказчиком удостоверяется Исполнителем квитанцией к приходному кассовому ордеру и кассовым чеком, либо квитанцией формы 10, или предоставлением копии квитанции из банка об оплате обучения, либо извещением о почтовом переводе или копией платежного поручения.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию; просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.3. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной                       на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося                          из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.                          Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

	Заказчик:

	Обучающийся:

	Исполнитель:
ФГБОУ ВО «ГУМРФ им. адм. С.О. Макарова»
МГАВТ – филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ им. адм. С.О. Макарова»
Россия, 117105, г. Москва, Новоданиловская набережная, д. 2, корп. 1
УФК по г. Москве. Банк: ГУ Банка России по ЦФО, 115035, г. Москва 35, ул. Балчуг, 2.
БИК: 044525000. р/с 40501810845252000079
л/c 20736H20910. ИНН 7805029012.
КПП 772643002. ОГРН 1037811048989.
ОКПО 06469554. ОКВЭД 85.22.
ОКТМО 45915000000. ОКАТО 45296561000. ОКОГУ 1326080. ОКФС 12. ОКОПФ 30002
Тел./факс 8 (495) 633-16-00
E-mail: mgavt@mail.ru

	(Ф.И.О. / полное наименование)

	(фамилия, имя, отчество)

	Дата рождения:

	(адрес места жительства/юридический адрес)

	(почтовый адрес)

	(паспортные данные/банковские реквизиты)

	(паспортные данные: когда и кем)

	Тел.

	Тел.

	Директор
_______________________ И.Н.Мищенко

Подпись:

Подпись:

М.П
С Уставом Исполнителя, свидетельством об аккредитации и лицензией, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся ознакомлен(а).  Невыясненных вопросов по всем вышеуказанным документам не имею.
Обучающийся______________________
                                                          (подпись)
                Даю согласие на обработку своих персональных данных, указанных в Договоре, с использованием или без использования средств автоматизации в целях заключения и исполнения настоящего Договора.
Обучающийся______________________
                                                         (подпись)

Экземпляр настоящего договора мною получен: Обучающийся________________ «___»____________20___г.
                                                                                                                              (подпись)                                 (дата)
Приложение к договору №__________________________

График  внесения оплаты за обучение на подготовительных курсах.

Заказчик:_______________________________________________________________
(ФИО)

1. Оплата производится единовременно, в размере 100% стоимости обучения за весь срок обучения.
_______________________ «_____»_______20__г.
     (подпись)                                   (дата)

2. Оплата производится частями: 50% от общей стоимости обучения за первый этап оплачивается до начала занятий и 50% от общей стоимости обучения оплачиваются заказчиком не позднее  «_____»_______________20___г.

_______________________ «_____»_______20__г.
     (подпись)                                   (дата)

Контактные телефоны:

Заказчик:_______________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Обучающийся:__________________________________________________________